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AISAPARI JA KUUDESTAAN JUHLIVAT – TAKANA KYMMENEN VUOTTA PAIKALLISTA KEHIT-
TÄMISTYÖTÄ 

Tänä keväänä tulee kuluneeksi kymmenen vuotta siitä, kun Härmänmaan ja Järvi-
seudun Kehittämisyhdistys Aisapari sekä Kuusiokuntien Kehittämisyhdistys Kuudes-
taan perustettiin Etelä-Pohjanmaalle.     

Härmänmaan ja Järviseudun yhteiseksi kehittämisyhdistykseksi perustettu Aisapa-
ri hakeutui LEADER+-ohjelmaan talkootyönä kirjoitetulla kehittämisohjelmallaan ja 
pääsi mukaan. Nyt kun Aisaparin toinen Leader-kausi on käynnissä, näyttää alue ja 
yhdistyskin toiselta kuin vuosikymmen takaperin. Seutukunta- ja kuntajaon muu-
tokset ovat muokanneet Aisaparin aluetta sisältäpäin, vaikka rajat ovatkin pysyneet 
entisellään. Kymmenen vuoden aikana Aisaparista on muotoutunut koko alueen ke-
hittämisorganisaatio, joka hyödyntää Leaderin lisäksi muitakin työkaluja. 

Juhlavuosi on Aisaparissa myös uudistusten vuosi. Yhdistyksen kotisivut ovat uusiutu-
neet ja ajanmukaistuneet. Aisapari on siirtynyt kahden toimiston malliin ja avannut 
uuden toimipaikan Alajärvelle, Järvi-Pohjanmaan Yrityspalvelun ja Maakuntakorkea-
koulun naapuriin Järviseudun Ammatti-instituutin tiloihin Alajärven keskustaan. Myös 
Kauhavan toimisto muuttaa kevään aikana Suomen Yrittäjäopiston tiloihin yhdessä 
Kauhavan kehittämisyhtiön kanssa. Näin Aisapari on tiiviimmin mukana koko alueen 
kehittämisessä.

Aisaparin 10-vuotisjuhla pidetään sunnuntaina 26. päivä huhtikuuta klo 12.00 Kau-
havan Yrittäjäopistolla. Juhlassa puhuu muun muassa professori, maaseutuneuvos 
Eero Uusitalo Maa- ja metsätalousministeriöstä. 

Myös Kuusiokuntien Kehittämisyhdistys juhlii 10-vuotista taivaltaan. Juhlatilaisuus 
järjestetään Lehtimäen Nuorisoseuralla sunnuntaina 17.5.2009 klo 13.00 alkaen. 
Kaikille avoimessa tilaisuudessa kuullaan yhdistyksen historian ja viihteellisen ohjel-
man lisäksi Vaasan yliopiston aluetieteen professori Hannu Katajamäkeä. Tarjoilun 
vuoksi ilmoittautumiset 8.5.2009 mennessä Leena Vuorenmaalle puh. 040 591 9728 
tai leena.vuorenmaa@alavus.fi. 

KULTTUURISEN NUORISOTYÖN RAHOITUSKLINIKKAPÄIVÄ 

Lasten ja nuorten kulttuuriasiamies -hanke järjestää torstaina 14.5. Etelä-Pohjan-
maan Opistolla Ilmajoella klo 12.00–16.00 Kulttuurisen nuorisotyön rahoitusklinik-
kapäivän. Tilaisuuden tarkoituksena on antaa mahdollisimman kokonaisvaltainen kä-
sitys rahoituskanavista, joita voidaan hyödyntää kulttuurisen nuorisotyön kentällä. 
Lisäksi esitellään hyviä, käynnissä olevia hankkeita, joista osanottajat voivat ottaa 
onkeensa käytännön hanketietoa. Kaikille avoin tilaisuus on maksuton. Tervetuloa!
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KEHITTÄMISYHDISTYSTEN HALLITUSTEN JÄSENET VUONNA 2009

Etelä-Pohjanmaan kehittämisyhdistykset (Leader-ryhmät) ovat itsenäisiä toimijoita alueellaan. Jokaisella yhdis-
tyksellä on oma hallitus, joka päättää rahoitettavista hankkeista. Kerran vuodessa yhdistyksen jäsenet kokoon-
tuvat äänestämään uudet edustajat hallitukseen. Hallituksen muodostamisessa noudatetaan kolmikantaa siten, 
että jäsenistä kolmasosa on kuntien edustajia, toinen kolmasosa on yritysten ja yhteisöjen edustajia ja viimeinen 
kolmasosa alueen asukkaita. Kevään aikana uusi hallitus on valittu Kuusiokuntien, Seinäjoen Seudun ja Suupohjan 
kehittämiyhdistyksiin. Aisaparin hallitus valitiin jo aikaisemmin edellisvuoden syksyllä.

Aisaparin hallitus						      Kuusiokuntien Kehittämisyhdistyksen hallitus

Alajärvi:		 Jukka Kuoppala (Jouko Etula)			   Alavus:		  Hilkka Anttila (Riitta Kulju)
Evijärvi:		 Mari Takamaa (Jorma Virtanen, Lappajärvi)				    Ulla Koivisto (Paula Perälampi)
Kauhava:	 Anne Koivisto (Erkki Luoma)			   Kuortane:	 Suvi Peltokangas (Satu Mäkelä)
		  Arto Valkama (Gerd Kujanen) 					     Tuija Riukulehto (Jukka Kotola)

	 Paavo Kleimola (Petri Hietamäki)			   Lehtimäki:	 Kuisma Kujala (Tomi Kurunmäki)
		  Päivi Sainio (Minna Niinistö)					     Satu Rantamäki (Harri Pihlaja)
		  Yrjö Kallio (Päivi Kultalahti, Evijärvi)		  Soini:		  Esa J. Ahopelto (Seppo Mäki)
Lapua: 		  Pauliina Talvitie (Anu Paloniemi)					     Maija Rannila (Asko Ämmälä)

	 Teppo Ylitalo (Alpo Puroaho, Kauhava)		  Töysä:		  Juhani Ketola (Terttu Liesmäki)
Lappajärvi:	 Jyrki Autio (Mari Kottari, Kauhava)					     Timo Hietaniemi (Tuure Rajaniemi)

	 Maarit Ahola (Hanna Kangas, Vimpeli)		  Ähtäri:		  Ari Hyvölä (Jaana Petäinen)
Vimpeli:		 Pia Toivola (Hannele Sui-Tuomaala, Kauhava)			   Pj Hannu Humalamäki (Kirsi Kantoniemi)

					   
Liiverin hallitus						      Suupohjan Kehittämisyhdistyksen hallitus

Ilmajoki:		 Keijo Viertoma (Jaakko Koivisto)			   Isojoki: 		  Anna-Kaisa Lähetkangas (Lea Penttinen)
		  Seppo Pirttikoski (Juha Luukko, Ylistaro)				    Anna-Liisa Saari (Esa Lehtimäki)
Kurikka:		 Pekka Rinta-Hoiska (Mari Kempas, Seinäjoki)				   Erkki Riihiluoma (Juhani Syväjärvi)
		  Tuomo Anttila (Kirsi-Maria Mäki-Teppo, Nurmo)	 Jurva: 		  Erkki Niemi (Maria Koivisto)	
Jalasjärvi:	 Aila Katila (Visa Kananoja)						     Pj Hannu Suurpalo (Heikki Kajander)
		  Pj Sirkka Pakkala							      Jari Hakola (Jaakko Ojala)
Seinäjoki:	 Erkki Välimäki (Kati Nummensalo)			   Karijoki:		 Eira Hyvätti (Veikko Keto)
Nurmon alue:	 Aila Taivalmäki (Nina Harjunpää, Seinäjoki)				    Jaakko Ylikärppä (Joonas Heikkilä)
		  Riikka Jäsperlä (Irma Uusi-Laitila, Ilmajoki)				    Veli-Matti Niemelä (Timo Hautaviita)
Ylistaron alue:	 Leila Nuottivaara (Airi Kentala, Kurikka)		  Kauhajoki:   	 Anneli Rotola-Pukkila (Toivo Kajava)
P-joen alue:	 Seppo Korpi (Esko Heinäheimo, Ylistaro)				    Ari Viitala (Tuomas Yli-Kokko)
										          Hanna-Mari Hakala (Antti Niemi-Aro)	
								        Teuva: 		  Ari Ollikkala (Irma Harjula)

									         Arto Salo (Jussi Äystö)	  
									         Juha Tammisto (Anniina Hietikko)

ETELÄ-POHJANMAAN LEADER-RYHMÄT MUKANA LEVIN KANSAINVÄLISESSÄ LEADER-KONFERENSSISSA

Maaseutuverkostoyksikkö järjesti yhdessä suomalaisten Leader-ryhmien kanssa 17–19. maaliskuuta kansainvälisen 
Leader-konferenssin Levillä. Seminaari kokosi yhteen 201 osallistujaa 19 eri maasta. Tapaamisen tavoitteena oli ra-
kentaa verkostoja eurooppalaisten Leader-ryhmien välille, löytää uusia projektikumppaneita sekä kehittää maiden 
välistä yhteistyötä. Myös Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmät osallistuivat konferenssiin Aisaparia lukuun ottamatta. 
Konferenssi oli onnistunut ja uusia kontaktejakin syntyi runsaasti.  

ENSIMMÄISET HYMY-KIERROKSET ON TEHTY KUUSIOKUNNISSA

Kylien aktivointihanke HYMY on käynnistynyt Kuusiokunnissa. Kuusiokuntien Kehittämisyhdistyksen hankeneuvoja 
Jaana Sippola on kiertänyt yhdistyksen toiminta-alueen kunnittain järjestettyjen kyläiltojen merkeissä. Eri kuntien 
alueilla on erilaisia kehittämistarpeita, joita kyläläiset ja muut toimijat ovat tuoneet esille. Illoissa on mietitty 
keinoja muun muassa maaseutuasumisen ja kylien markkinointiin. Alueelta löytyy paljon aktiivisia toimijoita ja 
tehtävääkin riittää. Ota kyläasioissa yhteyttä Jaanaan puh. 040 571 0184 tai jaana.sippola@alavus.fi.
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SUUPOHJAN KEHITTÄMISYHDISTYKSEN HANKEKIERTUE STARTTAA TOUKOKUUSSA 

Suupohjan Kehittämisyhdistys järjestää toukokuussa hankekiertueen toiminta-alueensa kunnissa. Hankekiertue on 
suunnattu yrittäjille, yhdistysaktiiveille, kuntien edustajille, päättäjille sekä kaikille muille hanketoiminnasta kiin-
nostuneille. Tilaisuuksissa kehittämisyhdistyksen henkilökunta vastaa kysymyksiin, kertoo hankemaailman uusim-
mista kuulumisista, kommentoi hankeideoita – tai juttelee muuten vain. Kaikissa tilaisuuksissa on kahvitarjoilu ja 
kävijöiden kesken järjestetään arvonta. Tilaisuudet alkavat kello 14.00 ja päättyvät kello 18.00. Tervetuloa!

Kiertueaikataulu
Ke 6.5.2009 Teuva, kunnantalo
To 7.5.2009 Kauhajoki, kaupungintalo
Ti 12.5.2009 Karijoki, kunnantalo
Ke 13.5.2009 Jurva, kunnantalo/palvelupiste
To 14.5.2009 Isojoki, kunnantalo

Lisätietoja: 	 kehittämissuunnittelija Pia Nurmela 
	 puh. 040 536 8404 tai pia.nurmela@suupohja.fi

UUSI FOORUMI LEADER-METODIN KEHITTÄMISEEN ON AVATTU 
 
Laeder-metodin kehittämistä varten on avattu uusi, kaikille avoin verkkofoorumi. Sivusto julkistettiin Leader-kou-
lutuspäivillä Espoon Dipolissa 3. huhtikuuta 2009 pidetyn kehittämispäivän yhteydessä. Verkkofoorumin takana on 
Ruralia-instituutin Torsti Hyyryläinen tutkijaryhmineen. 

Verkkofoorumi on yksi väline pohdittaessa Leaderin tulevaisuutta Suomessa. Tarkoituksena on keskustella suoma-
laisesta toimintaryhmätyöstä, ideoida sitä eteenpäin sekä kehittää Leader-metodista entistä parempi paikallisen 
kehittämisen muoto. Kehittämistehtävään valjastetaan toimintaryhmien työntekijät, hallitusten jäsenet, hallinto-
viranomaiset sekä asiasta kiinnostuneet tutkijat. Verkossa tehtävän kehittämistyön lisäksi Maaseutuverkosto suun-
nittelee kokoavansa joukot koolle säännöllisin väliajoin järjestämällä aiheeseen liittyviä seminaareja. 

Tule sinäkin mukaan tekemään toimintaryhmätyön tulevaisuutta osoitteessa http://leadermetodi.ning.com/!

KOHTI ÄÄRETÖNTÄ JA SEN YLI – ESIMERKKI YRITYKSEN INVESTOINTIHANKKEESTA

Autogyro eli gyrokopteri on lennokki, jossa siiven tilalla on vapaasti pyörivä roottori. Autogyro on helikopterin 
edeltäjä, joka seuraajastaan poiketen tarvitsee tietyn lentonopeuden korkeuden säilyttämiseen, eikä sillä voi lei-
jua paikallaan tai nousta suoraan ylöspäin. Etuna helikopteriin voidaan pitää helppoa lennettävyyttä sekä alhaisia 
käyttökustannuksia.

Eteläpohjanmaan ensimmäisen, ja koko valtakunnan toisen, autogyron hankintaan on Suupohjan Kehittämisyhdistys 
myöntänyt investointituen kauhajokiselle Gyrokoulutus Oy:lle. Lisäksi yritykselle myönnettiin kehittämistuki lento-
koulutusohjelman laatimiseen ja toteuttamiseen sekä käynnistystuki ensimmäisen työntekijän palkkaamiseen.
 
Yrityksen investointituella hankkima Xenon 2 merkkinen autogyro saapui Suomeen viime vuoden lopulla ja kevään 
aikana sillä tehdään esittelylentoja eri puolilla Suomea.  Uusien lentäjien koulutus aloitetaan heti koulutuslupa-
asioiden vahvistuttua.

Lisätietoja: 		  toiminnanjohtaja Paavo Mattila, Suupohjan Kehittämisyhdistys
 	puh. 0400 423 401 tai paavo.mattila@suupohja.fi
	
	 toimitusjohtaja Mika Ruutiainen, Gyrokoulutus Oy
	 puh. 0500 865 224 tai koulutus@gyrokoulutus.fi
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KYLÄKYSELY TULOSSA

Kyläkööri-hanke Liiverin ja Yhyres ry:n alueella sekä HYMY-hanke Aisaparin alueella toteuttavat loppukevään ai-
kana kyselyn alueensa kylille. Kuusiokunnissa kysely on toteutettu jo aikaisemmin kyläiltojen yhteydessä. Kyselyn 
tarkoituksena on koota tietoa toiminta-alueella sijaitsevista kylistä sekä niiden tarpeista ja toiveista. Tietoa hyö-
dynnetään kylien nykytilan arvioinnissa sekä kehittämiseen tähtäävissä toimenpiteissä. Yhteys- ja osoitetietoja 
käytetään jatkossa myös tiedottamiseen.

Kysely on suunnattu kyläyhdistysten ja -toimikuntien, nuorisoseurojen, asukas- ja omakotiyhdistysten sekä muiden 
kylätoiminnassa aktiivisesti mukana olevien yhdistysten puheenjohtajille ja/tai sihteereille. 

Lisätietoja:	 kyläasiamies Pirkko Annala
	 puh. 050 551 0797 tai pirkko.annala@liiveri.net 

	 koordinaattori Eija Koskela 
	 puh. 0400 239 359 tai eija.koskela@aisapari.net

	 kyläasiamies Tiina Laurila
	 puh. 050 586 7884 tai tiina.laurila@yhyres.fi

HENKILÖSTÖMUUTOKSIA SUUPOHJAN KEHITTÄMISYHDISTYKSESSÄ 

Hankesuunnittelija Terhi Välisalo siirtyy 1.5.2009 alkaen Etelä-Pohjanmaan Maa- ja kotitalousnaisten toiminnanjoh-
tajaksi. Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmät toivottavat Terhille onnea uusiin tehtäviin!

Hallintotieteiden maisteri Anu Immonen on valittu Suupohjan uudeksi hankesuunnittelijaksi Terhi Välisalon tilalle. 
Tehtäväalueenaan Immosella on kylien kehittäminen ja hän tulee työskentelemään Kyläkööri-hankkeessa kyläasi-
amiehenä. 

Tradenomi (AMK) Anu Alkula työskentelee kesäajan Suupohjan Kehittämisyhdistyksen toimistolla hankeharjoitteli-
jana.
 
Lisätietoja: 	 toiminnanjohtaja Paavo Mattila 

	 puh. 0400 423 401 tai paavo.mattila@suupohja.fi


